
D.D.G. n. 3693 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
 
 IL DIRIGENTE GENERALE  
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;   
VISTE  le   norme   legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   patrimonio  e   la  
                        contabilità generale dello Stato; 
VISTA            la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della Regione  
                        Siciliana e s.m.i.; 
VISTO            il decreto Ingiuntivo n. 849/2011 del Giudice di Pace di Siracusacon  il quale  è  stato  
                        ingiunto, su ricorso promosso  dalla Ditta  Sidoti Costruzioni srl,  il  pagamento della 
                        somma di € 1.456,13 (compresa IVA al 10%) per  sorte capitale, oltre interessi legali 
                        e moratori dalla scadenza al soddisfo oltre  spese  di  procedimento  per  l'importo  di 
                        €  410,50 di cui  € 50,50 per  spese esenti ed € 40,00 per spese generali; 
VISTO            l'atto  di   pignoramento  c/o  terzi   notificato  in  data  20.12.2013  con  cui  la   Ditta  
                       Costruzioni  Bruno Teodoro  spa,  creditrice  nei  confronti  di  Sidoti  Costruzioni  srl 
                       della somma di € 1.901,95 oltre successive occorrende, ha sottoposto a pignoramento 
                       tutte  le somme dovute da questo Dipartimento alla  Ditta  Sidoti Costruzioni  srl  fino  
                       alla concorrenza di € 2.852,92, previo atto di precetto del 28.10.2013;  
VISTA            la dichiarazione di terzo  prot. n. 3084 del 22.01.2014  con  cui  questo  Dipartimento  
                       ha   dichiarato  di   essere   debitore   nei   confronti  di   Sidoti  Costruzioni  srl   della  
                       complessiva somma di  €  2.809,25 di cui  € 1.456,13 (compresa  IVA 10%) per sorte 
                        capitale, €  849,60  per  interessi  legali  e  moratori  sulla  sorte  al netto dell'IVA  ed 
                        ed € 503,52 a titolo di spese di procedimento monitorio, CPA ed IVA; 
VISTA       l'ordinanza  di  assegnazione  del  06.03.2014 con cui il Giudice  dell'esecuzione  

mobiliare del Tribunale di Palermo, ha assegnato in pagamento al creditore 
Costruzioni Bruno Teodoro  la somma complessiva di € 2.283,19 oltre interessi legali 
maturati e maturandi sulla sorte di € 1.901,95 sino al soddisfo nonché le spese di 
registrazione dell'ordinanza di assegnazione, altresì liquidando in € 40,00 le spese a 
favore del terzo pignorato, da prelevarsi dalle somme dichiarate; 

CONSIDERATO che il pagamento di parte della somma assegnata pari ad € 1.456,13 è di 
competenza del Servizio III Attuazione a valere sul competente capitolo 776016; 

RITENUTO  che si deve  provvedere al pagamento in favore  della Costruzioni  Bruno Teodoro spa 
                      della differenza tra la somma assegnata e la somma di cui sopra, oltre   interessi  legali  
                      sulla sorte di   € 1.901,95,  con  esclusione delle spese della  tassa  di  registrazione  in 
                      quanto non documentate, per la complessiva somma  di  €  855,20 così determinata:  
                      
                        a) Differenza, interessi e spese  (€ 2.283,19 – 1.456,13)  €   827,06                
b) Interessi  legali (dal 28.10.13. al 15.01.15 su  € 1.901,95)  €     28,14 
                            TOTALE           €   855,20  
                                                                                         



VISTO            il bilancio definitivo della Regione siciliana per l'anno 2014;    
RITENUTO  di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa di € 855,20  sul cap. 376505, 

es.fin. 2014, al fine di  far fronte al pagamento degli interessi e spese di cui sopra, 
 
                                                                       D E C R E T A 
 
ARTICOLO UNICO Per le motivazioni citate  in  premessa  è  impegnata  la  somma  di   €  855,20 
                   (euro ottocentocinquantacinque/20) sul cap. 376505 es. fin. 2014 al  fine  di  provvedere  
                   al pagamento a favore  della Costruzioni  Bruno Teodoro spa  delle  somme  allo  stesso  
                   assegnate dal  Giudice  dell'esecuzione  del  Tribunale  di  Palermo  con  l'ordinanza  del  
                   06.03.2014 per interessi e spese. 
              
 Il   presente   provvedimento    sarà    inoltrato    alla    Ragioneria    Centrale    per     l'Assessorato    
  Regionale BB.CC. e I.S. per il visto di competenza. 
 
Palermo 22.12.2014                                            
                                                             
                                                IL DIRIGENTE GENERALE 

                                                    F.to      Giglione 
 
 


